
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Адм инистрация города Шахты
346500 Россия, г.Шахты Ростовской обл., ул. Советская, 158, тел. (863 6) 22-41-25, (863) 244-04-81, факс (863 6) 25-01-10, e-mail: info@shakhty-gorod.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2020 №446

О внесении изменений в постановление Администрации города Шахты
от 13.03.2017 №1244 «Об утверждении методики расчета размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного

образования в образовательных организациях»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Юстиции
Российской Федерации от 01.10.2018 №200 «Об утверждении форм справок и
иных документов, подтверждающих наличие или отсутствие фактов
государственной регистрации актов гражданского состояния, и Правил
заполнения форм справок и иных документов, подтверждающих наличие или
отсутствие фактов государственной регистрации актов гражданского
состояния», в целях приведения Постановления Администрации города Шахты
от 13.03.2017 №1244 «Об утверждении методики расчета размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного
образования в образовательных организациях» в соответствие с действующим
законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Приложение №2 «Порядок установления категории родителей
(законных представителей), которые освобождаются от оплаты услуг по
присмотру и уходу или для которых размер платы снижается» к Постановлению
Администрации города Шахты от 13.03.2017 №1244 «Об утверждении
методики расчета размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими программы дошкольного образования в образовательных
организациях» следующее изменение:

1.1.Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5.Справка о рождении ребенка по форме 1 (в случае, если в

свидетельстве о рождении ребенка в графе отец стоит прочерк) или по форме 2
(в случае, если в свидетельство о рождении ребенка по заявлению одного из
родителей внесены вымышленные данные о другом родителе), выданная
органами записи актов гражданского состояния, а также копию 2-ой, 3-ей и 14-
ой страниц паспорта, подтверждающих семейное положение (отсутствие
зарегистрированного брака).

2.Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой
информации и размещению на официальном сайте Администрации города
Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3.Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Тхак О.В.

Глава Администрации города Шахты              А.В. Ковалев

Постановление вносит: ДО
Разослано: ДО, СМИ


